PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.05.2016 № 545
р.п. Крестцы

О проведении в районе декады, посвящённой
Международному дню семьи

и Международному дню защиты детей

В целях укрепления института семьи, пропаганды семейных ценностей и сохранения семейных традиций, повышения престижа, социальной и общественной значимости семьи

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести в районе с 15 мая по 1 июня 2016 года декаду семьи и детства, посвящённую Международному дню семьи и Международному дню защиты детей.

2.Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального района, комитетам образования, культуры и спорта, по социальным вопросам Администрации муниципального района:

разработать планы мероприятий по проведению декады семьи и детства, посвящённой Международному дню семьи и Международному дню защиты детей, и представить в Администрацию муниципального района к 11 мая 2016 года;

провести мероприятия, направленные на повышение социальной и общественной значимости женщины-матери, пропагандирование положительного опыта семейного воспитания;

активизировать работу по выявлению детей и семей, находящихся в социально -опасном положении, оказанию им моральной поддержки и материальной помощи;

предусмотреть проведение благотворительных акций по оказанию помощи нуждающимся, спортивных мероприятий с участием семей, демонстраций детских фильмов, благотворительных концертов, конференций, организовать работу «общественных приёмных», «круглых столов», правовых лекториев для выявления проблем семей и детей, с разъяснением законодательства, направленного на их защиту;
сс

№ 0545-п

2

информировать Администрацию муниципального района об итогах проведения мероприятий, посвящённых Международному дню семьи и Международному дню защиты детей, до 3 июня 2016 года.

3.Рекомендовать Администрациям сельских поселений, руководителям и профсоюзным комитетам организаций всех форм собственности:

разработать планы мероприятий по проведению декады семьи и детства, посвящённой Международному дню семьи и Международному дню защиты детей и представить в Администрацию муниципального района к 11 мая 2016 года;

провести мероприятия, в ходе которых предусмотреть встречи с женщинами – матерями, воспитывающих своих детей, многодетными матерями, воспитателями приёмных семей и опекунами, вдовами погибших участников ВОВ, солдатскими матерями и женскими общественными организациями;

информировать Администрацию муниципального района об итогах проведения мероприятий, посвящённых Международному дню семьи и Международному дню защиты детей, до 3 июня 2016 года.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района О.В.Христофорову.

5.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник».

Глава администрации

С.А.Яковлев